



Cécile GOUINEAU

(39 ans)

Cécile GOUINEAU a exercé pendant 15 ans les métiers de la communication et de la gestion des ressources humaines en entreprise.

Elle conduit ainsi de nombreux projets RH dans des contextes d'entreprises très divers, anime des équipes et conçoit des politiques :

- Création d'une politique de GPEC
- Création d'une fonction communication interne
- Création d'une entité interne de conseil et services RH...

De façon très opérationnelle, au fil des ans, elle fait face à la plupart des situations de changement que vivent les entreprises :

- Plans d'embauches importants (plusieurs centaines de personnes)
- Plusieurs plans sociaux avec des taux de reclassement exceptionnels
- Stratégie de changement de métier et reconversion des personnels,
- Transfert d'entreprise...

Un parcours animé par la passion du métier, le sens du service et du résultat, la volonté de respecter ses interlocuteurs jusque dans les situations de crise, le sens de l'écoute, du dialogue et de l'équité ainsi qu'un indéfectible enthousiasme pour faire aboutir les projets.

Début 2007, Cécile GOUINEAU décide d'exercer son métier en tant que conseil en créant le cabinet Gouineau Conseil RH. Elle met son expérience et son goût du challenge au service des dirigeants d'entreprise et des DRH en intervenant le plus en amont possible sur les questions stratégiques.

Ses clients sont de grandes entreprises, des PME/PMI, des institutions. Elle connaît particulièrement bien les problématiques du secteur aéronautique, spatial, défense et énergie ; ainsi que le monde de la PME de par son histoire personnelle.

FORMATION

1992	ISFOGEP -ESSEC DESS de Gestion des Ressources Humaines
1991	Faculté de Bordeaux I Maîtrise de droit des affaires

PARCOURS

2007	Cabinet Gouineau Conseil RH, Bordeaux Associée fondatrice
1998-2007	EADS SOGERMA, Mérignac Responsable du centre d'expertise de développement des Ressources Humaines, rattaché au Siège social (4000 pers) Responsable des Ressources Humaines du site de Mérignac (1300 pers)
1996-1998	EDF, CNPE de Saint-Laurent-des-Eaux Communication interne, externe et de crise
1995-1996	SEIV AQUITAINE (PME) Gestion du personnel
1993-1995	EADS ASTRUM GPEC, audit social, communication interne
1992-1993	SNECMA PROPULSION SOLIDE (Groupe SAFRAN) GPEC, formation, audit social